



ANEXO II
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS:

1. A EMPRESA _____, CNPJ nº _____ e inscrição estadual nº _____, estabelecida no (a) _____, em conformidade com o Edital do Pregão Eletrônico nº 90.032/2025, apresenta a proposta **Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza, durante os dias 09, 10, 11, 12, 13 e 14 de julho de 2025 para 35ª FECOBAT - Feira Estadual de Comércio da Batata Doce**, conforme descrição e valores abaixo relacionados:

Em caso de divergência entre as especificações dos produtos/serviços/códigos CATMAT/CATSERV incluídas no endereço <https://www.comprasgovernamentais.gov.br> - SIASGnet, prevalecerão as constantes no Termo de Referência, edital e no Modelo de Proposta de Preços – Anexo II deste edital:

Item	Descrição serviços - Catserv 24023 (dia, horário e quantidade de servidores)	Quant	Unidade	Preço Unitário	Total R\$
1	Prestação de serviço de limpeza dia 09/07/2025 (quarta-feira) 14h às 18h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
2	Prestação de serviço de limpeza dia 10/07/2025 (quinta-feira) 8 às 12h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
3	Prestação de serviço de limpeza dia 10/07/2025 (quinta-feira) 12 às 16h - total de 4 servidores para 4 horas trabalhada	16	Horas	39,88	638,08
4	Prestação de serviço de limpeza dia 10/07/2025 (quinta-feira) 16 às 20h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
5	Prestação de serviço de limpeza dia 10/07/2025 (quinta-feira) 20 às 24h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
6	Prestação de serviço de limpeza dia 11/07/2025 (sexta-feira) 8 às 12h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
7	Prestação de serviço de limpeza dia 11/07/2025 (sexta-feira) 12 às 16h - total de 4 servidores para 4 horas trabalhada	16	Horas	39,88	638,08
8	Prestação de serviço de limpeza dia 11/07/2025 (sexta-feira) 16 às 20h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
9	Prestação de serviço de limpeza dia 11/07/2025 (sexta-feira) 20 às 24h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
10	Prestação de serviço de limpeza dia 12/07/2025 (sábado) 00 às 4h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
11	Prestação de serviço de limpeza dia 12/07/2025 (sábado) 8 às 12h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
12	Prestação de serviço de limpeza dia 12/07/2025 (sábado) 12 às 16h - total de 4 servidores para 4 horas trabalhada	16	Horas	39,88	638,08
13	Prestação de serviço de limpeza dia 12/07/2025 (sábado) 16 às 20h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
14	Prestação de serviço de limpeza dia 12/07/2025 (sábado) 20 às 24h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
15	Prestação de serviço de limpeza dia 13/07/2025 (domingo) 00 às 4h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16





ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 484/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 193/2025
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - UASG: 988675 - Nº 90.032/2025

16	Prestação de serviço de limpeza dia 13/07/2025 (domingo) 8 às 12h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
17	Prestação de serviço de limpeza dia 13/07/2025 (domingo) 12 às 16h - total de 4 servidores para 4 horas trabalhada	16	Horas	39,88	638,08
18	Prestação de serviço de limpeza dia 13/07/2025 (domingo) 16 às 20h - total de 8 servidores para 4 horas trabalhada	32	Horas	39,88	1.276,16
19	Prestação de serviço de limpeza dia 13/07/2025 (domingo) 20 às 24h - total de 4 servidores para 4 horas trabalhada	16	Horas	39,88	638,08
20	Prestação de serviço de limpeza dia 14/07/2025 (segunda-feira) 8 às 13h - total de 8 servidores para 5 horas trabalhada	40	Horas	39,88	1.595,20
Total Global Estimado R\$ 22.651,84 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos)					

2. A empresa proponente fornecerá todo material e mão de obra, em quantidade necessária a execução dos serviços, como: papel higiênico, baldes, saco para lixo, rodos, sabão em pó, pás, água sanitária, desinfetantes, papel toalha, pano de chão, aspirador de pó, desodorizador, álcool gel, limpa vidros e demais produtos para total cumprimento da presente proposta.

I. A quantidade de servidores por escala/turno será EXCLUSIVAMENTE para atuar na limpeza, portanto chefias/coordenadorias ficam a cargo da empresa, sendo este (s) servidor (es) estas além das quantidades contratadas.

II. Serão 20 (vinte) turnos preenchidos com 4 e 8 (quatro e oito) servidores, devendo ser executadas um total de 568 (quinhentos e sessenta e oito) horas distribuídas entre os servidores conforme escala indicada acima, com observância legal do cumprimento máximo e intervalos de horas trabalhadas por servidor contratado pela empresa licitante.

III. O quadro funcional da proponente estará devidamente identificado, uniformizado, equipados com materiais de proteção e segurança (EPI), durante a execução dos serviços; tendo boa conduta e postura

IV. A Contratada será responsável por todos os ônus e tributos, emolumentos, honorários, fretes ou despesas incidentes sobre o objeto proposto, bem como por cumprir todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias e acidentárias relativas aos funcionários que empregar para a execução do objeto, inclusive as decorrentes de convenções, acordos ou dissídios coletivos.

3. Validade da proposta: _____ (_____) dias (no mínimo 60 dias)

4. Responsável pela Assinatura de Contratos:

Nome: _____ Cargo: (Proprietário, Sócio, Diretor, etc) _____

RG Nº _____ CPF nº _____

Fone: _____ E-mail - _____

5. Dados Bancários da empresa proponente:

Banco: _____ Agência: _____ Conta Corrente: _____

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

_____, ____ de _____ de 2025.

Nome e Assinatura do Representante Legal

